
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Servizi IT dipartimentali e didattica innovativa 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto per la fornitura di strumentazione 
informatica e multimediale inventariabile e non inventariabile 
 
CIG Z103A44FFA 
CUP J97G22000430006 
 
 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ICT 

 

 

Considerata la natura delle Risorse del Fondo per l'edilizia universitaria e per le grandi 
attrezzature scientifiche (Decreto Ministeriale 1274), in particolar modo la linea c) 
che riguarda Fondi finalizzati all’ammodernamento delle infrastrutture tecnologiche 
e grandi attrezzature scientifiche; 

Considerato che il progetto ASICT-LABDID-BIL sarà cofinanziato nella misura massima 
del 60% per programmi d’intervento di ammodernamento strutturale e tecnologico 
delle Istituzioni universitarie statali; 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava 
sui seguenti fondi ASICT-LABDID-BIL e A.S.10.700.030.210 - Acquisto materiali 
di consumo per manutenzione; 

Preso atto della necessità di rinnovare la strumentazione dell’Unità di staff 
Comunicazione e Relazioni per il Servizio grafico e Servizio multimediale di 
Ateneo in modo da garantire le seguenti attività: 

• Servizio fotografico 

• Servizio videoconferenza durante gli eventi ed i seminari 

• Servizio video e streaming multicamera durante gli eventi 

• Realizzazione video promozionale per l’Ateneo 

• Supporto alla realizzazione di contenuti per la divulgazione 

• Digitalizzazione archivio audio video fotografico storico di Ateneo 

Preso atto della necessità di riparare gli strumenti per la didattica dell’Ufficio Supporto 
utenti e didattica digitale; 

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Flaviano Londero; 

Visti i Decreti-legge 76/2020 e 77/2021; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Considerato che risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di 
interesse, ma il benchmark dei prodotti offerti risulta ben al di sotto delle necessità; 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Servizi IT dipartimentali e didattica innovativa 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

Considerato che l’importo della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario e l’art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020 dispone che le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di 
importo inferiore a 139.000,00 euro mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

Viste le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018, di attuazione del D.Lsg. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, che, tra l’altro, al punto 4.1.3 affermano che “nel caso di affidamento 
diretto (...) si può procedere tramite determina a contrarre o atto equivalente in modo 
semplificato, ai sensi dell’art. 32, comma 2, secondo periodo del Codice di contratti 
pubblici”; 

Considerato che la procedura, sulla base di quanto previsto dalla normativa succitata, è 
stata espletata sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) mediante Trattativa Diretta 3481438 

Visto che in data 20 marzo 2023 perviene l’offerta della ditta ADPARTNERS SRL VIA 
ALTEA 12/A 30015 CHIOGGIA (VE) P.IVA 03340710270 che offre il materiale 
richiesto per totali euro 23.527,40 IVA esclusa da imputare nei progetti indicati nel 
presente decreto; 

Dettaglio economico materiale INVENTARIABILE da imputare sul progetto ASICT-
LABDID-BIL per totali euro 21.602,90 IVA ESCLUSA: 

 

Q.tà Cod. Prodotto Descrizione P. Unitario TOTALE 

1 CS2420 EX4 Monitor CS2420 + EX4 ColorEdge - Eizo 740,00 €  740,00 €  

2 CS2740 Monitor CS2740 ColorEdge - Eizo 1.280,00 €  2.560,00 €  

1 HI-X25BT CUFFIE CON MIC AUSTRIAN AUDIO HI-X25BT 143,00 €  143,00 €  

4 MDR-7506 CUFFIE MONITOR MDR-7506/1 - SONY 105,00 €  420,00 €  

1 DJRSN7 Gimbal DJI Ronin RS3 combo 595,00 €  595,00 €  

1 GSM4210PD-100EU 
Switch NETGEAR AV Line M4250-9G1F-PoE+ 
(GSM4210PD) 

660,00 €  660,00 €  

2 AUDIENT EVO 8 
INTERFACCIA AUDIO USB 4 IN /4 OUT AUDIENT 
EVO 8 

171,00 €  342,00 €  

1 AUDIENT EVO 4 
INTERFACCIA AUDIO USB 2 IN/2 OUT CON ALI-
MENTAZIONE PHANTOM 48V AUDIENT EVO 4 

98,00 €  98,00 €  

2 MB PL2-BP-FX-L 
Zaino MANFROTTO PRO Light Flexloader L - MB 
PL2-BP-FX-L 

230,00 €  460,00 €  

3 AW-UE50K 
Telecamera AW-UE50K – Panasonic con licenza 
NDI HX Upgrade Panasonic 

2.960,00 €  8.880,00 €  

1 952-000010 LOGITECH SWYTCH 761,90 €  761,90 €  

1 TAPMSTBASEINT 
Videoconferenza BUNDLE TAP BASE - CODICE 
PRODOTTO LOGI: TAPMSTBASE 

1.967,00 €  1.967,00 €  

2 AW-RP60GJ Sistema di controllo telecamere AW-RP60GJ 1.988,00 €  3.976,00 €  

 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Servizi IT dipartimentali e didattica innovativa 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

Dettaglio economico materiale NON INVENTARIABILE da imputare sulla voce COAN 
A.S.10.700.030.210 - Acquisto materiali di consumo per manutenzione per totali 
euro 1.924,50 IVA ESCLUSA: 

 

Q.tà Cod. Prodotto Descrizione P. Unitario TOTALE 

5 DUB-M810 Adattatore D-Link DUB-M810 hub USB-C 8-in-1 54,00 €  270,00 €  

2 CH2700 Paraluce EIZO CH2700 122,00 €  244,00 €  

3 WDS250G3B0C 
Hard Disk WD Blue SN570 250GB M.2 PCIe NVMe 
SSD 

34,10 €  102,30 €  

25 DP2DVI2MM6 
Cavo da DisplayPort a DVI, con connettori placcati in 
oro, lunghezza 1,8 m 

18,20 €  455,00 €  

10 910-003357 USB MOUSE LOGITECH B100 OPTICAL  6,00 €  60,00 €  

2 AW-RM50AG Telecomando AW-RM50AG - Panasonic 88,70 €  177,40 €  

1 SEDC500M/960G Hard Disk Kingston Data Centre DC500M 960GB 125,00 €  125,00 €  

15 MZ-77E250B/EU Samsung Memorie SSD 870 EVO, 250 GB 32,72 € 490,80 € 

 
 
 
Accertato che il piano finanziario della fornitura in premessa trova copertura sui fondi 
della UA UA.A.AMM.ICT.06 
 

• Progetto ASICT-LABDID-BIL VOCE COAN A.I.20.200.030.200 - Attrezzature 
informatiche; 

• VOCE COAN A.S.10.700.030.210 - Acquisto materiali di consumo per 
manutenzione 

 
Considerata l’affidabilità dell’Operatore Economico ADPARTNERS SRL VIA ALTEA 

12/A 30015 CHIOGGIA (VE) P.IVA 03340710270 e verificato che non sussistono 
annotazioni sull’operatore attraverso l’accesso riservato dei servizi on line 
dell’ANAC per le verifiche di ordine generale, nonché la regolarità contributiva e 
previdenziale attraverso di DURC; 

Considerato, in ogni caso, che questa Amministrazione procederà ad effettuare controlli 
a campione sulle autodichiarazioni rese dagli operatori economici; 

Considerato che il contratto verrà stipulato con corrispondenza commerciale contenente 
gli elementi essenziali del contratto stesso, fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei 
criteri di proporzionalità ed economicità; 

 

DECRETA  

 

art 1. di aggiudicare l’affidamento diretto all’impresa ADPARTNERS SRL VIA 

ALTEA 12/A 30015 CHIOGGIA (VE) P.IVA 03340710270; 

art 2. di impegnare sui fondi della UA UA.A.AMM.ICT.06 Progetto ASICT-LABDID-

BIL VOCE COAN A.I.20.200.030.200 - Attrezzature informatiche la spesa 

pari a euro 21.602,90 IVA ESCLUSA; 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Servizi IT dipartimentali e didattica innovativa 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

art 3. di impegnare sui fondi della UA UA.A.AMM.ICT.06 VOCE COAN 

A.S.10.700.030.210 - Acquisto materiali di consumo per manutenzione la 

spesa pari a euro 1.924,50 IVA ESCLUSA; 

art 4. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 

50/2016; 

art 5. di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 

del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 

Dirigenziali;  

 

 

Trieste, 25 marzo 2023 

Il Direttore dell’Area Servizi ICT 

ing. Michele Bava 

 


		2023-03-22T12:57:33+0000
	Flaviano Londero


		2023-03-22T18:31:56+0100
	Michele Bava




